
16.6.2007 sobota 1. den

0 km 9:00 odjezd z Prahy
Rajka, spatřen Zvl Os Budapest - Bratislava

16:15 Szeged

Szeged
tramvaje spatřené a fotografované rozchod 1435 mm
803 - 806 - 813 
902 - 904
202
lokomotivní pomník
MÁV 375.551 Tisza Lájos utca, zahrada u učiliště MÁV

18:15 kemp Makó nocleh v chatkách

17.6.2007 neděle 2. den

Makó, odjezd z kempu
státní hranice H / RO Nagylak / Nădlac
Arad

CFR - Căile Ferate Române
77 0999 mos Arad železniční přejezd

CP Compania de Transport Public Arad S.A. rozchod 1000 mm
AR 00141 Duewag, dvoučlánková 01

tramvajová vozovna Podgoria, ex vozovna tratě Arad - Ghioroc - Radna
odstavené provozní tramvaje, včetně pracovních, rumunské výroby i získané z druhé ruky. 
Číselné značení zcela nepřehledné.

Arad - Ghioroc CP Compania de Transport Public Arad S.A. rozchod 1000 mm
původně trať AHMV - Arad-Hegyalja Helyérdékü Motoros Vasút Részvénytársaság
od roku 1919 CFR Arad - Ghioroc - Radna / Pincota

CFAP A mot 2 objednaná zvláštní jízda historickým vozem Ganz 
Arad, vozovna Podgoria
Bulevardul Revoluţiei
Vama Micălaca, křížení s tratí CFR 1435 mm
Vladimirescu
odbočka Kombinat Chimic, kolejový trojúhelník
Sămbăteni, výhybna
Ghioroc
vozovna Ghioroc ve vozovně je malé muzeum

Tatra T4R dvě odstavené tramvaje bez čísla
Amot 2 dva motorové vozy Ganz bez čísla,  výrobní štítek Ganz el Társa Danubius 1912

37 Gotha s tabulkou Cursa speciala
DZ 01 nákladní kolejové auto hala

31 motorový vůz Ganz
34 motorový vůz Ganz

BFam 0601 vlečný vůz
1165+vo Ghioroc Tatra T4R, linka 11 AR 00168

Balkán 2007
CESTOVNÍ DENÍK

železničně-tramvajové expedice CS IMC
16.- 25. červen 2007



CP Compania de Transport Public Arad S.A. rozchod 1000 mm
AR 00153 Tatra T4R 1069
AR 00157 Tatra T4R 1124
AR 00164 Tatra T4R 1123 +vo
AR 00181 Tatra T4R 1122+vo109
AR 00200 Tatra T4R 1127
AR 00107 Timis 1+vo2
AR 00104 Timis 13
AR 00114 Timis mo+vo 213
AR 00039 Duewag, dvoučlánková 0109
AR 00060 Duewag, dvoučlánková
AR 00085 Duewag, dvoučlánková 262
AR 00146 Duewag, dvoučlánková 011

Duewag, dvoučlánková 260+vo
AR 00075 Duewag, tříčlánková
AR 00094 Duewag, tříčlánková 1858
AR 00096 Duewag, tříčlánková
AR 00099 Duewag, tříčlánková
AR 00073 Duewag, tříčlánková
AR 00102 Duewag, tříčlánková 1862
AR 00215 tříčlánková 1008

CFR - Căile Ferate Române Arad
40 0732 železniční stanice Arad
43 0126 železniční stanice Arad
40 0860 železniční stanice Arad R Panonia
40 0631 depo Arad Lv Rompetrol
230 096 depo Arad pomník
60 1223 depo Arad UNIFERTRANS
77 0973 depo Arad Lv

Brad, nocleh Pensiunea Cetina **

18.6.2007 pondělí 3. den

Brad
CFI  Brad - Criscilor 760 mm

objednaná zvláštní jízda
EMB 5 Brad, nákladiště
EMB 5 most přes Crişul Alb
EMB 5 Tărătel několik zastavení
EMB 5 Borza
EMB 5 Crişcior, závod

Crişcior, závod
CFF 764.434 před opravou Romania 24973-198x
CFI 762.209 po opravě

L45H-091
L45H-xxx modrá, v remíze
L45H-076 bez podvozků

CFI LD 364-014 v remíze
Unio Ban posun po závodě

Fanny malý lokotraktor 1435 mm
ÖBB 2143 008-7 1435 mm

21GJ1435 drezína Volga 1435 mm
46 karoserie vo Wiener Lokalbahn 46 1435 mm

Depo Petrosani
40.001 pomník
230.214 pomník
150.1109 pomník



Craiova z časových důvodů bez zastavení
Calafat trajekt přes Dunaj

Dunaj
Bdin bulharský trajekt BG

Salcuta rumunský trajekt RO
Argo motorová loď s velkým jeřábem BG

- lodní bagr ?

státní hranice RO/BG
Vidin, nocleh hotel

19.6.2007 úterý 4. den

Vidin

BDŽ - Bulgarski Duržavni Železnici

Montana, ex Mihajlovgrad (1945 -1993), ex Ferdinand (1890-1945), ex Kutlovica
35.02 nádraží pomník s plošinovým vagonem a polním dělem, zastřešeno

motorový vozík
Bojčinovci

45 147-6 nádraží elektrická loko Škoda posun
55 131-7 depo

15 215 depo Schwartzkopff  12341 provozní, v opravě
320 78+77 nádraží elektrická jednotka příjezd

55 131-7 nádraží

BDŽ - Bulgarski Duržavni Železnici
Sofia, depo Vasil Markov

01.23 odstavená parní Winterthur 3593/1935
05 01 muzejní parní Krupp
26.26 odstavená, neprovozní parní
49 19 před opravou parní

61 019-6 provozní elektrická
44 073 odstavená elektrická

44 074-3 odstavená elektrická
44 075-0 odstavená elektrická
44 098-2 na výjezdu elektrická
44 144-4 odstavená elektrická

44 149 odstavená elektrická
45 165-8 na výjezdu elektrická

04 025 vrak motorová
52 046-0 posun motorová
52 053-6 odstavená motorová
52 061-9 odstavená motorová
52 065-0 vyřazená motorová
55 049-1 odstavená motorová
19 001-7 provozní ošetření motorový vůz, muzejní

Sofia, centralna železnična gara
479 pomník v hale nádraží Brigadelok Henschel 16012/1918

47 005 pomník před nádražím
Sofia, železniční škola

42 072-9 pomník
drezína pomník 1435 mm
615 76 pomník 750 mm

Stolična Kompanija za Gradski Transport - Sofia EOOD 1009 / 1535 mm

Sofia, tramvaje spatřené a fotografované
T6M-700 701_804
T8M-900 901_916_925_936

T6A2B 2004_2015_2017



BDŽ 116 : Septemvri - Dobrinište
77 009-9 Septemvri, přejezd průjezd Os
77 009-9 Dolene průjezd Os

Velingrad, termální bazén, nocleh v hotelu Elbrus

20.6.2007 středa 5. den

BDŽ 116 : Septemvri - Dobrinište
Velingrad, gara, km 39

75 006-7 Os příjezd od Dobrinište
77 009-9 Os příjezd od Septemvri, křížení s Os od Dobrinište

Avramovo, gara, km 69
77 009-9 Os příjezd od Septemvri a Velingradu
77 005-9 Os příjezd od Dobrinište, křížení s Os od Septemvri
77 009-9 Smolevo, viadukt, km 77
77 009-9 Černa Mesta, km 79, průjezd před džamií
77 009-9 Banja, u viaduktu, km 108

Bansko, gara, km 116
77 009-9 Os příjezd od Septemvri a Velingradu

504-76 parní lokomotiva, Českomoravská-Kolben 1085/1927, dlouhodobě odstavená
613-76 parní lokomotiva dlouhodobě odstavená
82-01 motorový osobní vůz dlouhodobě odstavený

77 009-9 Os příjezd od Dobrinište naše expedice jede vlakem do Velingradu
Jakoruda, gara, km 86

77 009-9 Os od Dobrinište
75 006-7 Os příjezd od Septemvri a Velingradu, křížení s Os od Dobrinište

Velingrad - jug, gara
77 009-9 vystupujeme z vlaku

Velingrad, termální bazén, nocleh v hotelu Elbrus

21.6.2007 čtvrtek 6. den

BDŽ : Septemvri
52 048-6 posun

44 130+44 160 nákladní vlak
BDŽ 116 : Septemvri - Dobrinište

Velingrad, gara, km 39
75 005-9 Os příjezd od Dobrinište odjíždíme vlakem do Septemvri

Septemvri, gara, km 0,0
75 005-9 Os z Dobriniště
76 011-6 depo
81 002-8 posun

609-76 parní lokomotiva zvláštního vlaku CS IMC Chrzanów 1929/1949
Fotografické zastávky na trati Septemvri - Velingrad

609-76 Septemvri, za výjezdem z nádraží
609-76 před Varvarou
609-76 Varvara, gara, km 6,0

77 009-9 Varvara, gara, km 6,0 křižování s vlakem CS IMC
609-76 Varvara, most Čepinska reka, km 7
609-76 Marko Nikolov, trať, km 10
609-76 za Marko Nikolov, rampa
609-76 výjezd z tunelu, km 13
609-76 Cepina, zastávka, km 14
609-76 Cepina, přejezd a "Modrý most", km 16
609-76 Dolene, zastávka
609-76 Kostandovo, trať, km 33
609-76 km 35,9, přejezd
609-76 Velingrad, gara, km 39

75 004-2 Velingrad, gara, km 39

Velingrad, termální bazén, nocleh v hotelu Elbrus



22.6.2007 pátek 7. den

Velingrad, odjezd
Sofia

Stolična Kompanija za Gradski Transport - Sofia EOOD 1009 / 1535 mm

Sofia, vozovna Dobrotič

04 nákladní motorový vůz, rekonstrukce z osobního vozu

89 nákladní motorový vůz provozní

174 vyřazený osobní vůz

240 vrak osobního vozu

501 vrak osobního vozu

538 vrak osobního vozu
1088 šrotování

provozní motorové vozy jsou uvedeny v tramvajích spatřených a fotografovaných

Sofia, tramvaje spatřené a fotografované

Bulgaria 1300 302_306_311_313_218_319

Sofia 100 402_403_408_411_413_414_421_456_457_463_464_503
T6M-700 701_706_711_716_723_724_806_807_811_812_815_817_818

T6M-700 M 828
T8M-900 905_908_910_911_914_916_919_922_923_924_925_928_929_930_931_932_938

Tatra T4D 980_1021_1027_1047_1055_1047_1055_1075
Tatra T6A2B 2001_2006_2008_2014_2017_2019_2020_2024_2025_2028_2029_2034_2035_2038_2039

Tatra T6A2SF 2042_2053
Tatra T6B5 4103_4126_4134_4135_4137
Duewag T4 4210_4211_4214 

Duewag GT6 4236_4236_4238
Duewag GT8 4405_4410_4415

nocleh Sofia

23.6.2007 sobota 8. den

Sofia, odjezd
státní hranice BG / SRB
Niš

Niš
parní lokomotivy odstavené

JŽ 17-035 na zhlaví pomník
JŽ 20-100 na zhlaví pomník Borsig  11352/1922
JŽ 01-035 na zhlaví pomník Schwartzkopff  7945/1922 

61-002 pomník před nádražím Henschel  19489/1922
nádraží Željeznice Srbije

710 006+710 003 spojené motorové vozy
412 027 elektrická jednotka

Lučani muniční továrna
LBV 001 předváděcí jízdy na vlečce před továrnou parní akuloko Šinvoz 001/1987

Požega
železniční muzeum
Seznam lokomotiv je uveden v cestovním deníku Srbsko 2005
Požega, nádraží Željeznice Srbije

710 009 osobní motorový vůz
621 107 motorová posunovací lokomotiva

Pančevo, nocleh v hotelu Tamiš



24.6.2007 neděle 9. den

Pančevo, odjezd
Beograd

Beograd individuální prohlídky
11-022 lokomotivní pomník před nádražím Željeznice Srbije

tramvaje KT4YU
trolejbusy

hranice SRB / HR

Osijek
8 jízda historickou tramvají po tramvajové síti Ringhoffer Praha / Škoda Plzeň

fotografování v tramvajové vozovně
7 121 128 Hrvatske želenice

návrat domů, nepřetržitá jízda Osijek - Praha
hranice HR / H

25.6.2007 pondělí 10. den

hranice H / SK
hranice SK / CZ
Praha

Zpracoval Rudolf Tyller
poznámky a záznamy Rudolfa Tyllera
deníkové záznamy Miroslava Kalivody


